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Av herr Johansson i Norrköping m. fl., om viss ändring i över
gångsbestämmelserna till lagen om skyldighet att ren- 
hålla gator m. m.

Enligt lagen den 14 december 1956 om skyldighet att renhålla gata m.m. 
träder denna i kraft den 1 januari 1958. Uti lagens övergångsbestämmelser 
föreskrivas emellertid: »för stad eller annan ort, som avses i lagen, må 
stadsfullmäktige eller motsvarande myndighet genom beslut före lagens 
ikraftträdande bestämma att med lagens tillämplighet tills vidare skall an
stå. Sådant beslut vare dock ej gällande utöver två år från lagens ikraft
trädande.» Uti de städer, där renhållningen helt åvilar fastighetsägarna, 
torde vederbörande stadsfullmäktige i regel hava begagnat sig av denna 
möjlighet.

Under förhandenvarande förhållanden för stadskommunerna med ökade 
ekonomiska förpliktelser, bl.a. i samband med den stegrade kostnaden på 
olika förvaltningsområden, torde det finnas starka skäl för att förlänga 
övergångstiden ytterligare. Härigenom skulle vederbörande städer beredas 
möjlighet att i ett lugnare tempo få utbygga sina renhållningsavdelningar 
och verkställa de ofta mycket stora maskininköp, som erfordras för att stä
derna skola vid renhållningen kunna tillgodogöra sig de fördelar, som en 
rationaliserad och mekaniserad renhållning kan medföra för allmänheten. 
De två senaste årens besvärliga snöförhållanden ha med önskvärd tydlighet 
visat, att den tillgängliga maskinparken är för liten, ehuru maskiner i öppna 
marknaden tagits i anspråk och trots att maskinparken endast är avsedd 
för dessa städers hittillsvarande renhållningsskyldighet. Lagens tillämplig
het bör därför kunna uppskjutas förslagsvis ytterligare fem år utöver redan 
föreslagna två år.

Vi få därför hemställa,
att riksdagen måtte för sin del antaga sådan ändring i 

fjärde stycket i övergångsbestämmelserna till lag om skyl
dighet att verkställa renhållning, att det där intagna med
givandet för stadsfullmäktige eller motsvarande myndighet 
att besluta om anstånd med lagens tillämplighet må avse 
anstånd under sju år från lagens ikraftträdande.

Stockholm den 27 januari 1959

Rune Johansson Eric Svenning Hugo Bengtsson
i Norrköping i Landskrona
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